Quinto ab eadem conclusione, quam de venatione confituumus, infertur, venatores, & capientes feras, aliaque animalia intra fundum alienum, non teneat in animæ iudicio ad restitutionem, sibi que acquirere capta animalia, etiam agri dominus ius venandi intra eum alicui locauerit, aut in viuierum venationem in eo fundo prohibuerit ea ratione, quod ipse capere velit eadem feras intra proprium agrum enutritas, & pecunia vendere. Hanc opinionem idem loan. à Medina probat in dict. quæst. 12. cuius ea est potissima ratio, quod sicut ante prohibitio nem domini, ita & post eam dominus ipse nullum ius haberet ad feras intra proprium agrum enutritas. Etenim ut ante prohibitionem illæ feræ nullius erant, ita & post nullius sunt: idcirco capientes efficiuntur, nec prohibitio domini eum esse ceterum operatur, quod ea animalia vel ipsius efficiantur priusquam capiantur, vel postquam eo prohibente fuerint per aliun capta, in ipsius domini non capientes dominium transeant. Atque ita hanc sententiam censeo veram esse, licet Florian. in d. l. Diuus. Iacobi. de fœd. in cap. & cum renationibus. Chassane. in d. §. Septimo. rubric. 13. Felin. in c. omnes leges. vlt. colum. distinct. 1. & Claud. Can-

tiuncula in d. §. sere. existiment, feras à venatoribus captas in eo agro, cuius fructus consistunt, & percipiuntur ex venatione, minime capientium effici, nec ad eos pertinere, sed esse domino fundi restituendas, per text. in l. item si fundi. §. aucupiorum. ff. de vſufruct. quo probatur, redditus venationis ad vſufructuarium fundi pertinere. Nam & iure Cæsareo dubia est etiam in exteriō iudicio ea opinio ex gloss. in d. l. Diuus. cuius superius mentionem fecimus.

Sed etsi certa esset apud iudicem exteriorem, in foro tamen conscientia non ita obtineret, sicuti appareat ex his, quæ in praecedenti illatione adnotauimus. Etenim quod fundi fructus in venationem ferarum referatur, parum refert, aut profectò non plus, quam ipsius domini prohibitio, ne quis eius agrum vel fundum ingrediatur. Non obstat text. in dict. §. aucupiorum. diuina Iurisconsultus inquit: Aucupiorum quoque & venationum redditum Cæsarius ait libro octavo, iure cuius ad fructuarium pertinere, ergo & pescationum. Haec tenus Iurisconsultus. Etenim ex eo loco deducuntur plura.

Primum, vſufructuarium posse venari in eo fundo, in quo vſufructum habet, nec posse à proprietario prohiberi ne venetur ipse vſufructarius. Quod item probatur in l. vſufructuarium. ff. de vſufruct. Deinde colligitur ab auctoritate Iurisconsulti, ad ipsum vſufructuarium pertinere, quod is permittat, vel licentiam exhibeat venandi in fundo, cuius vſufructum habet: eademque ratione vſufructarius poterit prohibere, ne quis fundum ad venandum ingrediatur. Tertio inde appetat, pecuniam pacto promissam pro licentia venandi alicui concessam, ad vſufructuarium pertinere, quia cum ipse possit, & ius habeat prohibendi, ne fundum quis ingrediatur, poterit iuste vendere facultatem & licentiam ingrediendi ad venandum, vel ad alium licitum vſum. Hinc tamen non sequitur, feras intra fundum enutritas, esse fundi proprium fructum, vel eas pertinere ad vſufructuarium iure dominij, cum ipse in iis, quæ nullius sunt, & iure naturali communia censentur, non plus iuris habeat, quam quius alius.